autē numerus conuersorū ibi ad fidem quasi septem millia.
Videns autem Episcopus quia messis multa & quod
& alijs ciuitatibus oportet eum Euangelizare regnum
DEI, cum inde processurus esset, vocata concione hoc
sermone allocutus est Ecclesiam: Fratres æmulor vos
DEI æmulatione: vos enim omnes qui in præsentia-
rum ad me audiendum conuenistis & me docente, Chri-
sto credidistis & Christiani facti estis, vna in Domino Ec-
cle-

VIII.

Gal. 4.

1. Pet. 2.

clesia, estis desponsati per fidem Domino meo Iesu Christo; vna, inquam, vos omnes Ecclesia estis, vna & vnica sponsa Domini mei Iesu Christi, quia vnica vniuersali Ecclesie per fidem incorporati estis. Sed quia ego per eius gratiam huius veræ desponsionis auctor esse videor, (Nam ego ei vni viro despondi vos virginem castam exhibere) hinc est quod æmulor vos non tamen qualibet, sed Dei æmulatione. Nam & mala æmulatio esse potest iuxta illud Apostoli: Sunt quidam qui æmulantur vos non benè, æmulari autem est, velle indignari, & paratus vobis sum indignari quod pridem dixi; æmulor vos: quia sine tristitia & indignatione ferre non possum, nec potero, si quod absit, ad iniuriam Domini mei Iesu Christi, cui per fidem vos despondi, cum Dijs alienis vos denuò contaminari volueritis. hoc enim est fornicationis genus, quod maximè separat à Deo. Fratres attendite, ecce omnes in Christo baptizati estis, & omnes Christum induistis, originalium & actualium peccatorum indulgentiam accepistis ab ipso, mundi estis & sancti non per nos, sed per eum sanctificati & mundati: quia ipse in sanguine suo lauit peccata mundi: nolite ergo iterum inquinare vos cultura idolorum, nam hæc est immudicia, qua omnino Deus offenditur, & penitus separat à gratia Dei, nolite vos prostituere corruptionibus, & immundis spiritibus, soli creatori vero, nulli autem creature diuinum honorem exhibeatis, ne indignatio eius & furor veniat super vos: sed magis in fide, & spe & charitate perficite, vt benedictio eius veniat super vos & super filios vestros, & vt ei credentes & fidem operibus exornantes, vitam habeatis in nomine ipsius, qui de tenebris vos vocauit in admirabile lumen suum. certi enim esse, & nullatenus dubitare debetis, quia si hanc, in qua hodie positi estis, innocentiam ser-
 uaueri-

uayeritis, & istam sanctificationem, ipsius adiutorio seruare usque ad finem vitæ vestræ studueritis, non solum mortem euadetis æternam, sed etiam gaudium regni cælestis possidebitis in æternum. Sed quia vita præsens sine peccatis duci non potest: luctamen enim & temptatio est vita hominis super terram; discessurus à vobis, trado vobis, quæ tradita sunt nobis à Domino. Arram fidei ---- inter vos & domini fidelis septem Sacramenta Ecclesie, quasi septem significatiua dona Spiritus sancti, quibus intendendo in laboribus & certamine huius vitæ non deficere, vt sciatis diligenter enumerare quæ tradimus vobis, discedentes à vobis.